Постановление
Кабинета Министров Республики Казахстан

от 29 сентября 1993 года N 960

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ,
НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ ОБМЕНУ

В ПРЕДПРИЯТИЯХ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

В соответствии с Законом Республики Казахстан "О защите прав потребителей" Кабинет

Министров Республики Казахстан постановляет:

1. Утвердить перечень непродовольственных товаров, не подлежащих обмену в

предприятиях розничной торговли Республики Казахстан, реализующих эти товары,

согласно приложению.

2. Установить, что:

при неисправности часов в золотом корпусе обмену подлежит только механизм часов с

выдачей на замененный механизм нового паспорта;

не подлежат обмену товары, приобретенные в комиссионных магазинах, за

исключением новых вещей со скрытыми дефектами, не обнаруженными при их

приеме на комиссию, и если они возвращаются не позднее 2 дней после покупки.

Премьер - Министр

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Кабинета Министров

Республики Казахстан

от 29 сентября 1993 г. N 960

ПЕРЕЧЕНЬ
непродовольственных товаров, не подлежащих обмену

в предприятиях розничной торговли Республики
Казахстан

Изделия из золота, платины и серебра

Чулочно - носочные изделия

Белье постельное

Белье нательное

Парфюмерно - косметические товары